
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/275/2023 
RADY MIEJSKIEJ W REJOWCU 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Rejowiec w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572, z późn. zm.) Rada Miejska w Rejowcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Rejowiec w 2023 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rejowca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rejowcu 

 
 

Mirosław Kość 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 2324



Załącznik do uchwały Nr XLIII/275/2023 

Rady Miejskiej w Rejowcu 

z dnia 23 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Rejowiec w 2023 r. 

§ 1. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy Rejowiec oraz miejsce w schronisku zapewnia 
i realizuje Schronisko dla bezdomnych zwierząt Nowodwór, 21-100, Lubartów poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt: 

a) przeprowadzane okresowo w zależności od potrzeb na powiadomienie osób z Urzędu Miejskiego, 

b) obejmowało będzie zwierzęta, które uciekły zbłąkały się lub zostały porzucone przez właściciela lub 
opiekuna, jeżeli nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod opieką której 
zwierzęta dotąd przebywały, 

c) w razie zaistnienia podejrzenia o chorobę zakaźną, o wyłapywaniu zwierząt zostanie niezwłocznie 
powiadomiony Powiatowy Lekarz Weterynarii; 

3) sterylizację lub kastrację oraz usypianie ślepych miotów jak również trwałe elektroniczne oznakowanie 
zwierząt odłowionych; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania (poprzez umieszczanie ogłoszeń na stronie 
internetowej). 

§ 2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc ich bytowania; 

2) zapewnienie dokarmiania; 

3) współpracę ze społecznymi opiekunami. 

§ 3. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne 22-360 
Rejowiec, Aleksandria Niedziałowska 2. Jednocześnie z chwilą umieszczenia zwierzęcia w gospodarstwie 
Gmina w miarę możliwości będzie podejmować starania w zakresie znalezienia właściciela dla zwierzęcia 
gospodarskiego. 

§ 4. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wyniku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, prowadzi ,,Anim – Vet” Gabinet Weterynaryjny,  22-170 Rejowiec 
Fabryczny, ul. Parkowa 1A oraz doraźnie Gabinet Weterynaryjny, 22-360 Rejowiec, ul. Fabryczna 8. 

§ 5. Edukacja mieszkańców gminy Rejowiec w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań 
człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach 
zwierząt realizowana będzie przez Burmistrza Rejowca we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy 
Rejowiec (jednostkami oświatowymi i ośrodkiem kultury) oraz sołtysami poszczególnych sołectw. 

§ 6. Środki finansowe na realizację programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt wynoszą 60 000,00 złotych, które przeznaczone zostaną na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 25 500,00 zł; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt – 25 500,00 zł; 

3) sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku – 2 000,00 zł; 

4) usypianie ślepych miotów – 1 000,00 zł; 

5) trwałe elektroniczne oznakowanie zwierząt odłowionych – 1 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2324



6) opiekę nad wolno żyjącymi kotami – 2 000,00 zł; 

7) opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 1 000,00 zł; 

8) koszty utrzymania bezdomnych zwierząt gospodarskich – 1 000,00 zł; 

9) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 000, 00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2324


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-30T12:51:03+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




